




Příloha č.1 
Katalogové číslo: 2/004 

3/43 
Příloha č. 1 

Katalogový list UZSVM/004-5 
ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj Informačního systému o 

majetku státu  



Příloha č.1 
Katalogové číslo: 2/004 

4/43 
Příloha č. 1 

Katalogový list UZSVM/004-5 
ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj Informačního systému o 

majetku státu  





Příloha č.1 
Katalogové číslo: 2/004 

6/43 
Příloha č. 1 

Katalogový list UZSVM/004-5 
ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj Informačního systému o 

majetku státu  



Příloha č.1 
Katalogové číslo: 2/004 

7/43 
Příloha č. 1 

Katalogový list UZSVM/004-5 
ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj Informačního systému o 

majetku státu  

Poskytovatel bude v rámci Služby UZSVM/004-5 zálohovat, podporovat a provozovat i Systémy 
vzniklé: 

• navýšením výpočetní kapacity pro ISMS modul CRAB; 







Příloha č.1 
Katalogové číslo: 2/004 

10/43 
Příloha č. 1 

Katalogový list UZSVM/004-5 
ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj Informačního systému o 

majetku státu  



Příloha č.1 
Katalogové číslo: 2/004 

11/43 
Příloha č. 1 

Katalogový list UZSVM/004-5 
ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj Informačního systému o 

majetku státu  



Příloha č.1 
Katalogové číslo: 2/004 

12/43 
Příloha č. 1 

Katalogový list UZSVM/004-5 
ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj Informačního systému o 

majetku státu  

































Příloha č.1 
Katalogové číslo: 2/004 

28/43 
Příloha č. 1 

Katalogový list UZSVM/004-5 
ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj Informačního systému o 

majetku státu  

 
 









Příloha č.1 
Katalogové číslo: 2/004 

32/43 
Příloha č. 1 

Katalogový list UZSVM/004-5 
ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj Informačního systému o 

majetku státu  



Příloha č.1 
Katalogové číslo: 2/004 

33/43 
Příloha č. 1 

Katalogový list UZSVM/004-5 
ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj Informačního systému o 

majetku státu  



Příloha č.1 
Katalogové číslo: 2/004 

34/43 
Příloha č. 1 

Katalogový list UZSVM/004-5 
ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj Informačního systému o 

majetku státu  



Příloha č.1 
Katalogové číslo: 2/004 

35/43 
Příloha č. 1 

Katalogový list UZSVM/004-5 
ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj Informačního systému o 

majetku státu  



Příloha č.1 
Katalogové číslo: 2/004 

36/43 
Příloha č. 1 

Katalogový list UZSVM/004-5 
ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj Informačního systému o 

majetku státu  

4.1 Dostupnost vybraných Systémů 

Dostupnost se v daném měsíci počítá jako průměrná dostupnost všech Systémů vybraných 
kategorií v běžné provozní době. 

ID Kategorie Systému Požadovaná průměrná dostupnost Systémů v % 

1 HA 99,4 % (měřeno vždy jako průměrná dostupnost Systémů v běžné provozní době za 
uplynulý kalendářní měsíc) 

2 Non HA 96,5 % (měřeno vždy jako průměrná dostupnost Systémů vyjma dohledového 
Systému a Systému Zálohování v běžné provozní době za uplynulý kalendářní 
měsíc) 

3 Systém Zálohování 99 % (měřeno vždy jako průměrná dostupnost Systému v režimu 7 x 24 hodin za 
uplynulé tři kalendářní měsíce) 

4.2 Lhůty pro obnovu Systémů 
ID Parametr Lhůta 

a Reakční doba na přijetí incidentu 60 minut (měřeno vždy v běžné provozní době) 

Maximální počet požadavků na podporu je 1000 v každém kalendářním roce. 



Příloha č.1 
Katalogové číslo: 2/004 

37/43 
Příloha č. 1 

Katalogový list UZSVM/004-5 
ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj Informačního systému o 

majetku státu  

V následující tabulce jsou uvedeny doby obnovy Systémů vybraných kategorií v běžné provozní 
době. 

ID Kategorie Systému Požadovaná průměrná doba obnovy  

I HA BCK 8 hodin (měřeno vždy v běžné provozní době od nahlášení 
prostřednictvím Služby UZSVM/002 v platném znění do obnovy 
Systémů) 

II Non HA BCK 12 hodin (měřeno vždy v běžné provozní době od nahlášení 
prostřednictvím Služby UZSVM/002 v platném znění do obnovy 
Systémů) 

 

4.3 Požadované parametry technické podpory – provozní dohled 

Organizační rozsah Technické podpory – provozní dohled je organizačně vymezen takto: 

• Datové centrum STC (primární, záložní prostor); 
• sídlo ÚZSVM Praha 2, Rašínovo nábřeží 42/390; 
• 7 Územních pracovišť ÚZSVM (ÚP); 
• 53 Odloučených pracovišť ÚZSVM (OP) a 9 referátů. 

V následující tabulce jsou uvedeny požadované parametry dostupnosti Systému a lhůty pro 
obnovu služby technické podpory – provozní dohled: 

 

ID Parametr Služby Úroveň služby Způsob měření 

A Požadovaná dostupnost 
dohledového Systému 

95% měřeno vždy jako dostupnost Systému za 
uplynulé 3 měsíce v běžné provozní době 

B Požadovaná doba opravy 
dohledového Systému 

Max. 12 hodin měřeno vždy jako doba od nahlášení v rámci 
Služby UZSVM/002 v platném znění do opravy 
Systému v běžné provozní době 

C Požadovaná doba dílčí 
změny – rekonfigurace 
dohledového Systému 

Max. 10 pracovních 
dnů 

měřeno vždy jako doba od nahlášení v rámci 
Služby UZSVM/002 v platném znění do oznámení 
aplikace rekonfigurace v běžné provozní době 

Nedodržení výše uvedených požadovaných lhůt a dostupnosti dohledového Systému nebude 
posuzováno jako porušení úrovně poskytovaných služeb technické podpory – provozní dohled, 
pokud budou současně porušeny kvalitativní parametry - Požadovaná průměrná dostupnost 
Systémů kategorie nonHA uvedené v odstavci 4.1. 

Detailní seznam dohlížených Systémů je uveden v pododstavci 3.1.1.2 tohoto Katalogového listu. 
4.4 Nedodržení kvalitativních parametrů Služby UZSVM/004-5 

Reakční doba na přijetí incidentu, Požadovaná průměrná doba obnovy, Požadovaná doba opravy 
dohledového Systému a Požadovaná doba dílčí změny – rekonfigurace dohledového Systému 
budou měřeny okamžikem prokazatelného nahlášení STC prostřednictvím Služby UZSVM/002. v 
platném znění Do požadovaných dob bude započítáván jen čas v běžné provozní době. 



Příloha č.1 
Katalogové číslo: 2/004 

38/43 
Příloha č. 1 

Katalogový list UZSVM/004-5 
ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj Informačního systému o 

majetku státu  

V případě, že ze strany STC dojde k nedodržení kvalitativních parametrů Služby UZSVM/004-5 a 
pokud se ÚZSVM s STC nedohodnou jinak, ÚZSVM vzniká právo na uplatnění smluvních pokut. 

Všechny kvalitativní parametry poskytované Služby UZSVM/004-5, definované v tomto 
Katalogovém listu, jsou platné, pokud nejsou implementovány změny (např. instalace nové 
funkcionality, nových modulů). V takovém případě bude dopad na kvalitativní parametry 
poskytované Služby UZSVM/004-5 nebo stanovení dočasných parametrů Služby UZSVM/004-5 
schváleno ve změnovém řízení. 

STC bude zproštěna povinnosti dodržet kvalitativní parametry Služby UZSVM/004-5 v případech 
uvedených v odst. 14.4 a 14.5 Smlouvy a dále v případě, že: 

• ÚZSVM nebo třetí strana prokazatelně neposkytnou požadovanou součinnost, 
• ÚZSVM pro potřeby datové migrace a migrace aplikací nezajistí popis datových 

struktur aplikací a rovněž nezajistí přístup k datům těchto aplikací, 
• ÚZSVM nedodrží odpovědnosti vyplývající z licenčních ujednání mimo rozsah Služby 

UZSVM/004-5, 
• ÚZSVM provede změny prostředí a neoznámí je STC v souladu s procesem 

změnového řízení, 
• nesplnění kvalitativního parametru Služby UZSVM/004-5 bylo způsobeno zařízením 

nebo softwarem třetích stran. 

5. CENA SLUŽBY 

5.1 Měsíční cena  
Označení 

Katalogového 
listu 

Název Služby 
Měsíční cena  

Služby UZSVM/004-5 v Kč 
bez DPH DPH s DPH 

UZSVM/004-5 
Technická podpora a technické 
zajištění provozu ISMS a dalších 
vybraných systémů  

6 389 246,00 1 341 741,66 7 730 987,66 

Měsíční cena Služby 6 389 246,00 1 341 741,66 7 730 987,66 

5.2 Cena Služby na vyžádání 

Cena za role pro zajištění Služby na vyžádání: 

Role pro Službu na vyžádání pro rozšíření Služby 
UZSVM/004-5 

Cena za 1 
člověkoden bez 

DPH 
(Kč) 

DPH za 1 
člověkoden ve 

výši 
(%) 

Cena za 1 
člověkoden 
včetně DPH 

(Kč) 

Senior konzultant 27 800,00 21% 33 638,00 

Konzultant/Analytik 20 700,00 21% 25 047,00 

Programátor 18 800,00 21% 22 748,00 

Vedoucí Projektu 19 700,00 21% 23 837,00 

Cena za 1 člověkoden je  garantována na dobu 5 let od zahájení poskytování Služby UZSVM/004-
1. Následně STC nabídne ÚZSVM aktualizovaný ceník rolí platný do konce poskytování Služby 
UZSVM/004-5 a nabídne realizaci Služeb na vyžádání za nabídnuté aktualizované ceny. 



Příloha č.1 
Katalogové číslo: 2/004 

39/43 
Příloha č. 1 

Katalogový list UZSVM/004-5 
ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj Informačního systému o 

majetku státu  

V souvislosti s uvedenými sazbami je ÚZSVM oprávněn objednat pouze takové činnosti STC, které 
přímo souvisí s předmětem plnění dle tohoto Katalogového listu. 

V případě, že objednané Služby na vyžádání přesáhnou 10 člověkodnů najeden požadavek, je 
STC oprávněna zahrnout do nabídky činnost Vedoucího Projektu ve výši 10% z počtu 
požadovaných člověkodnů. 

ÚZSVM je oprávněn v průběhu kalendářního roku čerpat Služby na vyžádání maximálně do 
úhrnné částky rovnající se 10 % z roční ceny za plnění dle tohoto Katalogového listu. 
  

6. SMLUVNÍ POKUTY 

Smluvní pokuta za nesplnění parametrů poskytování Služby UZSVM/004-5 podle odstavce 4.1 a 
4.2 tohoto Katalogového listu se nevztahuje na plnění, realizované STC po dobu 3 (tří) měsíců ode 
dne zahájení poskytování Služby dle tohoto Katalogového listu. 

Maximální možná úhrnná výše smluvních pokut podle odst. 6.1 a 6.2 tohoto Katalogového listu 
v daném kalendářním měsíci je omezena 5 % měsíční ceny Služby UZSVM/004-5 dle tohoto 
Katalogového listu. 
6.1 Smluvní pokuty za nesplnění parametrů Služby dle odstavců 4.1 a 4.2 tohoto 

Katalogového listu  

V případě, kdy nebudou STC dodrženy požadované parametry Služby UZSVM/004-5, dle 
odstavců 4.1 a 4.2, vzniká ÚZSVM právo na smluvní pokutu dle níže uvedené tabulky: 

ID Kategorie Hodnota Smluvní 
pokuta 

Maximální celková výše smluvní pokuty za 
kalendářní měsíc 

1 HA Za každé celé 0,1 % pod 
požadovanou dostupnost 

5 000 Kč 5 % měsíční ceny Služby UZSVM/004-5 
daného kalendářního měsíce 

2 Non HA Za každé celé 0,1 % pod 
požadovanou dostupnost 

3 000 Kč 5 % měsíční ceny Služby UZSVM/004-5 
daného kalendářního měsíce 

 

ID Kategorie Hodnota Smluvní 
pokuta 

Maximální celková výše smluvní pokuty za 
kalendářní měsíc 

I HA BCK Za každou celou hodinu nad 
požadovanou hodnotu 

5 000 Kč 5 % měsíční ceny Služby UZSVM/004-5 
daného kalendářního měsíce 

II Non HA 
BCK 

Za každou celou hodinu nad 
požadovanou hodnotu 

3  000 Kč 5 % měsíční ceny Služby UZSVM/004-5 
daného kalendářního měsíce 

 
ID Kategorie Hodnota Smluvní 

pokuta 
Maximální celková výše smluvní pokuty za 
kalendářní měsíc 

3 Systém 
zálohování 

Za každé celé 0,1 % pod 
požadovanou dostupnost 

5 000 Kč 5 % měsíční ceny Služby UZSVM/004-5 
daného kalendářního měsíce 



Příloha č.1 
Katalogové číslo: 2/004 

40/43 
Příloha č. 1 

Katalogový list UZSVM/004-5 
ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj Informačního systému o 

majetku státu  

a Reakční 
doba od 
nahlášení 
požadavku 
nebo 
incidentu 

Za každý den, ve kterém 
nebyla reakční doba 
dodržena 

5 000 Kč 5 % měsíční ceny Služby UZSVM/004-5 
daného kalendářního měsíce 

6.2 Smluvní pokuty za nesplnění parametrů dle odstavce 4.3 tohoto Katalogového listu 

V případě, kdy nebudou STC dodrženy požadované parametry služeb technické podpory – 
provozní dohled podle odst. 4.3, vzniká ÚZSVM právo na smluvní pokutu dle níže uvedené 
tabulky: 

 

ID Parametr Služby Smluvní pokuta Maximální celková výše smluvní 
pokuty za kalendářní měsíc 

A Nedodržení požadované 
dostupnosti dohledového Systému 20 000 Kč 20 000 Kč jednorázově za kalendářní 

měsíc 

B Nedodržení požadované doby 
opravy dohledového Systému 

5 000 Kč 

za každý den, ve 
kterém nebyla doba 

opravy dodržena 

5 % měsíční ceny Služby UZSVM/004-5 
daného kalendářního měsíce 

C Nedodržení požadované doby dílčí 
změny – rekonfigurace dohledového 
Systému 

5 000 Kč 

za každý den, ve 
kterém nebyla doba 

dílčí změny 
dodržena 

5 % měsíční ceny Služby UZSVM/004-5 
daného kalendářního měsíce 

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Pro tento Katalogový list platí platební podmínky podle čl. 6 Smlouvy. 

8. ČASOVÝ HARMONOGRAM 

Časový harmonogram zajištění Služby UZSVM/004-5 dle tohoto Katalogového listu je vymezen 
obdobím poskytování Služby UZSVM/004-5. 

9. POŽADOVANÁ SOUČINNOST A PŘEDPOKLADY PRO ZAJIŠTĚNÍ 
POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 

Požadovaná součinnost ÚZSVM: 

• zajištění připojení WAN v záložní i produkční lokalitě; 
• Kapacita komunikačních linek pro potřeby zálohování lokalit bude distribuována dle 

následujícího schématu: 
 pracovní doba ÚZSVM (Po-Pá 7:00 – 18:00 hod.): 10% kapacity linky; 
 mimo pracovní dobu ÚZSVM (Po-Pá 18:00 – 7:00 hod., So-Ne 0:00 – 24:00 

hod.): 50% kapacity linky; 





Příloha č.1 
Katalogové číslo: 2/004 

42/43 
Příloha č. 1 

Katalogový list UZSVM/004-5 
ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj Informačního systému o 

majetku státu  

•  V případě jiného 
umístění bude postupováno v souladu s řízením změn; 

• aplikace ISMS CRAB poběží v primární i záložní lokalitě na  
 Využity budou pouze současné licence, tj. dodatečné 

zabezpečování licencí  není zapotřebí; 
• v případě budoucího požadavku na rozšíření výpočetní kapacity modulu ISMS CRAB 

v majetku Objednatele (tj. výpočetní kapacity modulu ISMS CRAB fyzicky stěhované 
z datového centra Nagano do datového centra ÚZSVM), zajišťuje Objednatel toto 
rozšíření výpočetní kapacity v majetku Objednatele; 

• v gesci STC není aplikační podpora a migrace ISMS CRAB a dalších vybraných 
systémů ÚZSVM. Činnosti STC související s ISMS CRAB a dalšími vybranými 
systémy ÚZSVM jsou uvedeny v tomto dokumentu; 

• po skončení oficiální SW podpory licencí vlastněných Objednatelem (například  
  zajistí Objednatel prodloužení podpory nebo přechod na 

podporovanou verzi; 
• realizace činností uvedených v příloze č. 3 Smlouvy. 

Pro bezproblémový průběh realizace Služby UZSVM/004-5 definuje STC nutnou součinnost ze 
strany ÚZSVM a třetích stran (dodavatelů Systémů aplikací 3.stran pro vybrané IS UZSVM) 
následovně:  

• Dodavatelé specifikují požadavky na síťovou konektivitu v rámci Systémů, které jsou 
předmětem tohoto projektu (tj. v rámci Primární a Záložní lokality) a na externí 
síťovou konektivitu (směrem do/z ÚZSVM či směrem k dalším externím systémům); 

• ÚZSVM zajistí externí konektivitu dle požadavků jednotlivých dodavatelů; 
• Dodavatelé poskytnou specifické požadavky na konfiguraci operačního systému 

Windows; 
• Dodavatelé poskytnou dokumentaci k jejich aplikacím a Systémům s důrazem na 

provedené změny konfigurace OS, instalované patche, fixpacky apod. včetně síťové 
architektury; 

• Dodavatelé zajistí instalaci operačních systémů odlišných od  k jejich 
aplikacím a Systémům; 

• Dodavatelé zajistí instalaci a konfiguraci jimi dodaných aplikací v   Primární a Záložní 
lokalitě, a to včetně instalace a konfigurace základního software (např. aplikační 
servery) a databázového software včetně případných nezbytných úprav v aplikacích; 

• Dodavatelé poskytnou součinnost při přípravě dokumentů „Přístup k migraci“, 
„Technický projekt“, „Detailní testovací scénáře“, „Komunikační plán“, „Migrační plán“ 
formou návrhu optimálního způsobu migrace dat jimi dodávaných aplikací a 
„Bezpečnostní projekt“ především co se týká ohodnocení aktiv, bezpečnostních rizik 
a popisu přístupů uživatelů k aplikacím; 

• V případě migrace dat formou zálohy současného prostředí a obnovy ze zálohy do 
nového prostředí určí dodavatelé zdrojová data a cílový prostor pro obnovu dat a 
poskytnou součinnost při zálohování a obnově dat. Podrobněji bude součinnost 
specifikována v rámci dokumentů „Přístup k migraci“ a „Migrační plán“; 

• Dodavatelé zajistí otestování jimi dodávaných Systémů a aplikací v rozsahu: 
 Příprava dokumentu „Seznam testovacích případů“; 
 Příprava dokumentu „Detailní testovací scénáře“; 
 Příprava testovacích dat v rozsahu nezbytném pro provedení testů; 
 Provedení systémových testů (izolované testy v rámci systémů); 
 Příprava dokumentu „Výsledky testování“; 

 



Příloha č.1 
Katalogové číslo: 2/004 

43/43 
Příloha č. 1 

Katalogový list UZSVM/004-5 
ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj Informačního systému o 

majetku státu  

• Dodavatelé poskytnou součinnost při integračních testech v gesci STC, zejména: 
 Příprava testovacích dat pro provedení integračních testů; 
 Provedení testovacích kroků dle připravených testovacích scénářů; 

• Dodavatelé zajistí provedení nefunkčních testů jejich Systémů dle Testovací strategie: 
 Testy vysoké dostupnosti (pokud jsou aplikovatelné); 
 Testy havarijních plánů a disaster recovery; 
 Testy zálohování a obnovy; 

• Dodavatelé poskytnout požadavky na zálohování (v rozsahu jaká data zálohovat, jak 
častou zálohovat, jakou formou (plná/přírůstková záloha), jak dlouhou historii záloh 
udržovat atd.) a poskytnou součinnost při integraci jejich Systémů do procesu 
Zálohování; 

• Dodavatelé poskytnou součinnost při integraci jejich Systémů do mechanismu 
Monitoringu; 

• Dodavatelé zabezpečí instalaci a následnou podporu a provoz operačního systému 
pro eLearning a podporu a provoz aplikace eLearning včetně dodržování 
souvisejících SLA; 

• Dodavatelé zabezpečí instalaci a následnou podporu a provoz operačního systému 
pro DNS a Mail GW a podporu a provoz DNS a Mail GW včetně dodržování 
souvisejících SLA; 

• Zajištění kapacity dodavatelů nově migrovaných aplikací při provádění integračních 
testů a testů DR; 

• ÚZSVM zabezpečí  jako L3 síťové služby; 
• ÚZSVM zabezpečí poskytnutí platformy ("router") v rámci BP pro účely  

 (L3 služby); 
• Objednatel zabezpečí technickou podporu a technické zajištění provozu pro další 

vybrané systémy ÚZSVM v gesci ÚZSVM (3. stran). 




